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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung:
Product designation

PARMASALE Meers.gr. 0,6% 25/H1

Artikelnummer:
Article No

92444

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
This document was generated automatically and is valid without a signature.

Sachbezeichnung: Nitrit-Pökelsalz
Article description curing salt

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Pökeln von Wurst- und Fleischwaren, Pökelsalz eignet sich NICHT 
zum Direktverzehr
to cure sausage and meat products, curing salt is UNFIT for 
consumption

Zusammensetzung:
Recipe

Meersalz / Sea salt (mind. 99,8 % NaCl) 99,0 %

Natriumnitrit / sodium nitrite (NaNO2) 0.5 - 0.6 %
Kieselsäure / silica (SiO2) 0,3 - 0,6 %

Feuchte / humidity < 0.5 %

Körnung (Richtwert):
Granulometry (typical value)

>3,15mm
2,0-3,15mm
1,0-2,0mm
0,5-1,0mm
<0,5mm

min:0% max:5%
min:0% max:35%
min:45% max:100%
min:0% max:15%
min:0% max:5%

Füllgewicht:
Filling weight

25 kg

Gebindeart:
packaging

PE-Folie
PE-foil

Mindesthaltbarkeit:
Best before

6 Monate
6 months
Es wird ein alsbaldiger Verbrauch des Produktes empfohlen.
An immediate use of the product is recommended.

Identifikation:
Identification

Beispiel / example
26.04.2024

Legende / key Beschreibung Description
22= Montag monday
04= Monat month

2024= aktuelles Jahr actual year

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und lichtgeschützt lagern 
store in a dry and dark place
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Hinweis
Note

Dieses Produkt unterliegt der EG(VO) 1333/2008, EU(VO) 231/2012, EU(VO) 2023/2108 
und hat für Lebensmittel begrenzte Verwendung. Die oben genannten Verordnungen 
regeln die Höchstgrenzen im Fertigprodukt, für das im Produkt enthaltene Natriumnitrit 
E250. Nicht wärmebehandeltes verarbeitetes Fleisch hat eine Höchstmenge von z.B. 
150mg/kg Nitrite vorgeschrieben (ausgenommen sterilisierte Fleischprodukte von 100mg/
kg Nitrite) Für traditionell oder sonstige gepökelte Produkte gelten ebenfalls 
Höchstmengen, diese sind den jeweiligen Vorschriften zu entnehmen.

This product is subject of regulation EC No 1333/2008, EU No 231/2012, EU No 
2023/2108 and has a restricted use in food. 
The above mentioned regulations indicate the maximum quantity limit of sodium nitrite 
E250 in the finished food. Non-heat treated processed meat has a specified maximum 
level of eg. 150 mg/kg nitrite (excluding sterilized meat products with a maximum level of 
100 mg/kg nitrite) Maximum quantities also apply for traditional or other pickled products, 
these limits are specified in the abovementioned regulations.

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG
Steinkogelstraße 30, A-4802 Ebensee, Austria
Tel: +43 6132 200 – 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification 

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Allergene Bestandteile gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Allergens
Allergen Allergen Bestandteil lt. Rezeptur / 

ingredient of recipe
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Cereals contains gluten and
products thereof

Nein / no

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no
Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no
Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no
Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
Milch und Milcherzeugnisse 
(einschließlich Laktose)

Milk and products thereof
(including lactose)

Nein / no

Schalenfrüchte sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Nuts and products thereof Nein / no

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse

Sesame seeds and products thereof Nein / no

Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse

Sesame seeds and products
thereof

Nein / no
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Allergene Bestandteile gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10mg/kg 
oder 10mg/L als SO2 angegeben

Sulphur dioxide and sulphites in a
concentration > 10mg/kg or
10mg/L expressed as SO2

Nein / no

Weichtiere (Mollusken) und 
Weichtiererzeugnisse

Molluscs and products thereof Nein / no

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no

Gentechnik:
GMO advice

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und 
enthält keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen sowie keine 
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gültigen Verordnungen 
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Palettenabmessung:
Palett dimension

1200 x 800 x 820 mm (l x b x h)

Letzte Änderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

26.04.2024 10:43


